

**PROTOKÓŁ Nr LXII.2023**  
**LXII Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji**  
**w dniu 28 grudnia 2023 roku**

Sesja odbyła się 28 grudnia 2023 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 14:40.

W obradach uczestniczyło 14 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk- Wójt Gminy, Bogdan Żukowski- Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Marek Lewandowski- radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 14 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

**Do pkt 4**

Przewodniczący Rady powiedział, że pojawiło się kilka nowych projektów uchwał. Konieczne jest rozszerzenie porządku obrad o podjęcie czterech uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Giżyckiego, w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miłki, w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad. Radni jednogłośnie zdecydowali o rozszerzeniu porządku obrad- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad ze zmianami i poddał go pod głosowanie. Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad po zmianach- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad LXI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki.
6. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
7. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na rok 2023-2033.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024- 2034.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Miłki na 2024 rok.
14. **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Giżyckiego.**
15. **Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miłki.**
16. **Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości**

**gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.**

**17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.**

18. Wolne wnioski i informacje.

19. Zamknięcie obrad.

#### **Do pkt 5**

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad LXI Zwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 6 i 7**

Przewodniczący Rady zapytał, czy są interpelacje bądź zapytania radnych?

Interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie było.

#### **Do pkt 8**

Wójt opowiedziała o planach inwestycyjnych. Wspomniała, że w trakcie realizacji są takie inwestycje jak modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłkach, której zakończenie przewidujemy w przyszłym roku, modernizacja Ośrodka Zdrowia. Pozostałe zadania zostały zakończone i rozliczone. Wiele było remontów dróg, remontowane były dwa mieszkania chronione. 13 grudnia nastąpiło uroczyste podpisanie umowy na modernizację ul. Zielonej w Miłkach. Przed nami bardzo pracowity okres związany z opracowaniem dokumentacji na kolejne inwestycje, aby można było ogłosić przetargi. Przypomniała, że chodzi o dużą inwestycję modernizacji budynków użyteczności publicznej takich jak szkoły, remizy strażackie, niektóre świetlice. Na tą inwestycję mamy 6 mln zł, a kolejne środki w wysokości 2,5 mln zł przeznaczymy na remont dachów i fotowoltaikę oraz montaż pomp ciepła. Kolejne inwestycje z wykorzystaniem środków z Polskiego Ładu w wysokości około 2 mln zł na modernizację stacji uzdatniania wody w Konopkach Wielkich, prace konserwatorskie kościołów, budowa bezpiecznego przejścia w Rydzewie. Otrzymaliśmy środki w wysokości 860 tys. zł na wymianę punktów oświetleniowych na lampy ledowe. Wszystkie inwestycje wymagają opracowania dokumentacji. Chcielibyśmy przeprowadzić te inwestycje w formule zaprojektuj i wybuduj. Dodała, że liczy na to, że przynajmniej modernizację budynków szkoły uda się zakończyć w miesiącach letnich w czasie wakacji. Opracujemy harmonogram prac. Oceniała, że ten rok był dobrym rokiem dla Gminy Miłki. Współpraca z radą gminy była również pozytywna. Wyraziła zadowolenie, że wspólnie udało się zrealizować wiele inwestycji.

Pytań i uwag nie było.

#### **Do pkt 9**

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja obradowała w dniu dzisiejszym. Zostały zaopiniowane projekty uchwał na sesję.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja nie miała posiedzenia w ostatnim czasie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie miała posiedzenia.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja miała posiedzenie w dniu dzisiejszym.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja nie miała posiedzenia w ostatnim czasie.

Pytań i uwag nie było.

#### **Do pkt 10 i 11**

Skarbnik powiedziała, że zmiany w WPF na lata 2023-2033 spowodowane są zmianami w budżecie gminy na 2023 roku. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 280 269,71 zł.

Zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Zwiększeniem o kwotę 11 700,71 zł w związku z przyznaniem gminie środków z Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
2. Wnioskiem Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach- zmiana planu na kwotę 2 500,00 zł.
3. Wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rydzewie- zmiana planu na kwotę 1 000,00 zł.
4. Przeniesieniami w planie wydatków i dochodów między działami, rozdziałami i paragrafami.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 12 i 13**

Skarbnik powiedziała, że projekt budżetu na rok 2024 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2034 zostały określone zarządzeniami Wójta Gminy Miłki. Nastąpiły autopoprawki do tych projektów. Po wprowadzeniu autopoprawek dochody budżetu gminy zostały ustalone w wysokości 30 707 553,90 zł, z czego dochody bieżące stanowią 18 717 210,54 zł, zaś dochody majątkowe są w wysokości 11 990 343,36 zł. Wydatki budżetu gminy zaprojektowano w wysokości 29 408 408,62 zł, z czego wydatki bieżące to 18 397 979,26 zł, a wydatki majątkowe to 11 mln zł z kawałeczkiem. Wydatki inwestycyjne ujęte w budżecie gminy na 2024 rok jest to kwota prawie 10 mln zł. Mamy wydatki na programy, projekty realizowane z dofinansowaniem ze środków unijnych w 2024 931 000,00 zł. W ramach budżetu na 2024 rok realizowane będą wydatki na podstawie porozumień i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, z powiatem giżyckim -dodatkowe godziny dyżurów aptek i bezpieczne przejście w Rydzewie, są na to zaplanowane środki w wysokości 30 197,00 zł oraz z gminą Wydminy na transport zbiorowy i jest to kwota prawie 371 000,00 zł. Rok 2024 planowany był bez zaciągania kredytów. Musimy spłacić kredyty i obligacje na łączną kwotę 1 299 000,00 zł

Przewodniczący Rady zapytał, czy nawet nie jest planowane zaciągnięcie kredytu na pokrycie przejściowego deficytu?

Skarbnik wyjaśniła, że kredyt na pokrycie przejściowego deficytu jest ujęty w projekcie uchwały. Nie planuje się zaciągania kredytów długoterminowych.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Przewodniczący Rady upewnił się, czy wszyscy radni zapoznali się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej co do projektów uchwał.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024- 2034 pod głosowanie. Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Miłki na 2024 rok pod głosowanie. Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 14**

Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała dotyczy dofinansowania na bezpieczne przejście w Rydzewie (kwota 22 448,00 zł), a co z udzieleniem dotacji na dodatkowe godziny dyżurów aptek?

Skarbnik powiedziała, że będzie to dodatkowo.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Giżyckiego pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

#### **Do pkt 15**

Przewodniczący Rady przypomniał, że uchwała była już raz podejmowana, ale została unieważniona.

Wójt dodała, że uchwała dotyczy jedynie określenia zasad, a dopiero na jej podstawie zostanie przygotowana szczegółowa umowa jak ma przebiegać współpraca przy wykonywaniu prac remontowych.

Przewodniczący Rady zapytał kto będzie rozliczał dotację gmina, czy parafia?

Wójt powiedziała, że program dopuszcza dwie możliwości. Gmina może otrzymać upoważnienie do prowadzenia prac związanych z remontem oraz rozliczenia.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miłki pod głosowanie. Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

### **Do pkt 16**

Marta Ciż zapytała, czy w razie podjęcia uchwały Rada Gminy i mieszkańcy będą informowani o sprzedaży takich nieruchomości?

Wójt powiedziała, że pewnie tak.

Marta Ciż zapytała, czy przed sprzedażą, czy po sprzedaży?

Wójt powiedziała, że ustawa nie mówi o informowaniu mieszkańców. Zależy to od ustalonych między nami zasad. Użytkownik wieczysty musi wystąpić z wnioskiem o wykup nieruchomości. Możliwe, że w niektórych przypadkach będzie potrzebna odrębna uchwał o wyrażeniu zgody na sprzedaż tak jak było dotychczas.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych pod głosowanie. Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

### **Do pkt 17**

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

### **Do pkt 18**

Andrzej Idek zapytał do kogo należy działka w Miłkach, która ciągnie się do torowiska, bo tam jest nawożona ziemia, nie wiadomo, czy nie gruz. Działka nie nadawała się do zabudowy, bo teren był podmokły, ale chyba była ta działka oddana w dzierżawę.

Wójt obiecała, że sprawdzi, kto jest właścicielem i użytkownikiem tej działki i telefonicznie przekaze radnemu informacje.

Andrzej Idek powiedział, że nad Ośrodkiem Zdrowia będą mieszkania socjalne. Zapytał dla kogo będą przeznaczone?

Wójt powiedziała, że nie będą to mieszkania socjalne, a komunalne. Przydziałem mieszkań będzie zajmowała się komisja, która określi zasady.

Przewodniczący Rady złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Wójt Gminy dołączyła się do życzeń.

### **Do pkt 19**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął LXII Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 28 grudnia 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PILNA ZAPRAWA  
RADA GMINY  
Miłki  
Tomasz Gajdo

